证券代码：600433 证券简称：冠豪高新 公告编号：2025-046

广东冠豪高新技术股份有限公司

关于持股 5%以上股东减持至 5%以下的权益变动

提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次权益变动为广东冠豪高新技术股份有限公司（以下简称“公司”）

股东广东粤财创业投资有限公司（以下简称“粤财创投”）履行之前披

露的减持计划，不触及要约收购。

 本次权益变动后，粤财创投及其一致行动人广州润华置业有限公司(以

下简称“润华置业”)、广东粤财实业发展有限公司(以下简称“粤财实

业”)持有的公司股份比例将由5.91%下降至4.999999%。

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司于2025年9月6日披露了《冠豪高新关于持股5%以上股东减持股份计划的

公告》（公告编号：2025-035）,粤财创投计划通过集中竞价方式减持公司股份数

量不超过17,502,792股，减持比例不超过公司股份总数的1%，减持期间为2025

年9月29日至2025年12月28日。

公司于2025年11月14日收到粤财创投出具的《简式权益变动报告书》和《关

于减持股份暨减持后持股比例降至5%以下的告知函》，粤财创投于2025年10月20

日至2025年11月14日通过集中竞价交易方式减持公司股份15,840,600股，本次权

益变动后，粤财创投及其一致行动人持有公司股份数量由103,354,541股减少至

87,513,941股，持股比例由5.91%下降至4.999999%，跨越5%刻度。具体情况如下：

一、本次权益变动基本情况

信息披露义务

人

名称 广东粤财创业投资有限公司

通讯地址
广州市越秀区东风中路481号粤财大厦13

楼A室

权益变动时

间
2025年10月20日至2025年11月14日

权益变动明细
变动方式 股份种类

减 持 股 数

（股）
减持比例（%）

集中竞价 A股 15,840,600 0.91

信息披露义务人存在一致行动人

股东名称 持股数量（股） 持股比例
一致行动关系形成

原因

广州润华置业有限公司 13,372,720 0.76% 和粤财创投同为广

东粤财投资控股有

限公司下属全资子

公司

广东粤财实业发展有限

公司
12,386,720 0.71%

二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有公司股份情

况

股东名称 股份性质

权益变动前 权益变动后

持股数量

（股）
持股比例（%）

持股数量

（股）
持股比例（%）

粤财创投

无限售条件股份

77,595,101 4.43 61,754,501 3.53

润华置业 13,372,720 0.76 13,372,720 0.76

粤财实业 12,386,720 0.71 12,386,720 0.71

合计 103,354,541 5.91 87,513,941 4.999999

注：以上表格所有尾差系数据四舍五入加和所致。

三、其他情况说明

1.本次权益变动为履行此前披露的计划，不触及要约收购。本次权益变动事

项与股东此前已披露的计划一致。

2.本次减持的股东不属于公司控股股东、实际控制人，本次权益变动不会导

致公司控制权发生变化，不会对公司治理结构、持续经营产生影响。

3.本次股东权益变动事项的信息披露义务人已根据《上市公司收购管理办法》

《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号－权益变动报告书》等

相关规定编制并披露了权益变动报告书，具体内容详见公司同日于上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。本次权益变动后，

粤财创投及其一致行动人不再是公司持股 5%以上股东，但其仍处于减持计划期

间，公司将继续督促其严格执行减持相关规定，并及时向投资者披露相关信息，

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东冠豪高新技术股份有限公司董事会

2025 年 11 月 18 日